
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dodatek č. 4  
k pojistné smlouvě č. 5900014107 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 4, Nusle, Táborská 940/31, PSČ: 140 00, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

 

a 

 

Botanický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Zámek 1, 252 43, Průhonice Česká republika 

IČ: 67985939 

zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Černošice  

zastoupený Doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D. 

(dále jen „pojistník“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dodatek k pojistné smlouvě byl sjednán prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře 

HELIA & PARTNERS, s. r.o., se sídlem Ústí nad Labem, V Zahrádkách 987/22, PSČ: 400 01, IČ: 25477871 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19974 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 
 
 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 
HELIA & PARTNERS s.r.o., Praha 9, Podnikatelská 539, PSČ 190 00, 



    

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900014107 Strana 2 

 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č. 4 k výše uvedené pojistné 
smlouvě (dále jen „Dodatek“), který na základě žádosti pojistníka doplňuje dále uvedeným způsobem výše uvedenou 
pojistnou smlouvu: 

I. 

Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Z důvodu aktualizace pojistné smlouvy se mění článek I., článek II. a článek III. v následujícím znění: 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii 
výpisu z živnostenského rejstříku, která tvoří přílohu č. 1 této pojistné smlouvy. 

4. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

5. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné 
plnění podle příslušných VPP, ZPP a Smluvních ujednání. 

6. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa 
pojištění: 

a) Areál Botanického ústavu, Průhonice, Zámek 1, PSČ 252 43,  

b) Areál Botanického ústavu, Třeboň, Dukelská 135, PSČ 379 82,  

c) Kvilda 29, PSČ 384 93,  

d) Lužnice 92, PSČ 382 41,  

e) Brno, Lidická 971, PSČ 602 00, 

f) Praha 4, K Hrnčířům 54, PSČ 140 00, 

g) Areál Botanického ústavu, Průhonice, U Hájovny č.p. 58, PSČ 252 43, 

h) nespecifikovaná po právu užívaná místa pojištění na území České republiky a místa pojištění, kde pojištěný 
provádí objednanou činnost na území České republiky. 
Pojištění pro škody vzniklé na těchto místech pojištění se sjednává s ročním limitem plněním uvedeným 
v článku III.  

7. Územní platnost pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.  

8. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu č. 2: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/18//1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)  
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění hmotných věcí movitých během silniční dopravy (dále jen „ZPP 160/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“) 
Smluvní ujednání RENOMIA – Slavia pojišťovna a.s. 9/21 
 

 

Článek II. 

Podmínky pojištění 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sdružené živelní pojištění „sdružený živel“ ve smyslu 
ustanovení článku II. odst. (3). ZPP 110/14/1. 

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 

v odstavci 1.1 tohoto bodu v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, zničení nebo 

ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1. tohoto bodu. 



    

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900014107 Strana 3 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 

Spoluúčast*) Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

 
1 

Soubor vlastních a cizích budov, 
drobných a ostatních staveb**) 
včetně dřevěné stacionární buňky a 
stavebních součástí a příslušenství 

 
520 000 000 Kč 

 
100 000 Kč 

  
390 000 000 Kč 

2 Soubor vlastních staveb - skleníky 12 000 000 Kč 
 

100 000 Kč  
 

nesjednává se 

3 Soubor vlastních a cizích okrasných 
dřevin 

 50 000 Kč první riziko 5 000 000 Kč 

 
4 

Soubor vlastních věcí movitých – 
audiovizuální panely a sluchátka 

 10 000 Kč první riziko 2 000 000 Kč 

 
5 

Soubor vlastních a cizích exponátů 
určených pro prezentaci a pro 
výstavy 

  
10 000 Kč 

 
první riziko 

 
1 000 000 Kč 

6 Soubor vlastních věcí movitých a 
cizích věcí užívaných 

220 000 000 Kč 100 000 Kč  
 

154 000 000 Kč 

 
 

7 

Soubor vlastních a cizích peněz, 
cenností a cenin uložených 
v uzamčených pokladnách a 
trezorech včetně věcí zvláštní 
hodnoty 

  
 

5 000 Kč 

 
 

první riziko 

 
 

700 000 Kč 

Poznámky:     
*) 

**) 

Není-li dále ujednáno jinak. 
Drobné a ostatní stavby: jedná se o mosty, komunikace, zpevněné plochy, studny, opěrné zdi, pevně zabudované info tabule, 
lavičky, technické příslušenství parku 

  

 
Místo pojištění: dle článku I., bodu 6  
 

1.4. Ujednání o spoluúčastech: 

Pro níže vyjmenovaná pojistná nebezpečí se odchylně od ujednání v odst. 1.3. sjednávají následující 
spoluúčasti:  

 - pro pojistné nebezpečí „povodeň“  ............................ … 10 % min. 20 000,- Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „vichřice“  ............................. … 10 % min. 20 000,- Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „sesuv“, „zemětřesení“  ........ … 10 % min. 20 000,- Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „vodovod“  ............................................. … 10 000,- Kč 
 - pro soubor majetku na území České republiky …………………….10 000,- Kč 

1.5. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že dojde-li k poškození nebo zničení předmětu pojištění nahodilou událostí podléhající 
pojistnému plnění pojistitele dle ZPP 110/14/1, uhradí pojistitel rovněž přiměřené náklady na úklid a 
odstranění trosek (t.j. odklízení zničených částí pojištěné věci a/nebo vyklizení místa pojištění, včetně 
stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a jejich uložení nebo likvidaci).  

Pojištění dle tohoto ujednání se nevztahuje na náklady na dekontaminaci zeminy, vody a vodních zdrojů. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 
10 000 000,- Kč a při spoluúčasti pojištěného ve výši 100 000,- Kč.  

2) Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ poškození nebo zničení pojištěných věcí způsobené 
atmosférickými srážkami, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek.  

  Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře apod.) 
byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily 
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

  Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném 
stavu nestačí odebírat atmosférické srážky.  

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 200 000,- 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč. 

3) Úderem blesku se pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy rozumí také škoda vzniklá úderem blesku 
bez viditelných destrukčních účinků na pojištěné věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné 
nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je touto pojistnou 
smlouvou také pojištěn („nepřímý úder blesku“).  



    

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900014107 Strana 4 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené přepětím vlivem napěťové špičky v elektrické síti nebo výbojem 
statické elektřiny v atmosféře. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 250 000,- 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč.  

4) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupení vody z kanalizace, avšak pouze za 
předpokladu, že namontované a zkolaudované zpětné klapky byly v době vzniku pojistné události funkční. 
Při nesplnění této podmínky je pojistitel oprávněn pojistné plnění příslušně krátit. 

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši                 
1 000 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč. 

5) Ujednává se, že se pojištění „vodovod“ vztahuje i na náhradu nákladů vodného a stočného, vzniklých 
v důsledku úniku vody po pojistné události z tohoto pojistného nebezpečí. Pojistník je povinen doložit 
pojistiteli vyčíslení vodného a stočného za únik vody, a to: 
- poslední vyúčtování dodavatele vody, 
- aktuální cenu vody, 
- fotografii stavu vodoměru s doložitelnou časovou clonou. 
Pojistné plnění bude vypočteno jako součin ceny vody a rozdílu ve stavu vodoměru po havárii, stavu 
vodoměru po posledním vyúčtování a průměrné spotřeby za dobu od posledního odečtu do doby před 
havárií. 

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 50 000,- 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč. 

6) Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení zateplené fasády destruktivní 
činností ptactva, hlodavců (vč. kunovitých šelem) nebo hmyzu. Předmětem pojištění je vnější zateplená 
fasáda, kterou se rozumí tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu 
nebo z minerální vlny a s konečnou povrchovou úpravou omítkou nebo omítkou s nátěrem.  

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši                
50 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč. 

7) Ujednává se, že odchylně od článku VI., odst. (3) ZPP 110/14/1 se pojištění „nárazu“ vztahuje i na škody 
způsobené nárazem dopravního prostředku, který byl v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem 
nebo pojištěným.  

 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

2.1. Pojistná nebezpečí: 

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „odcizení“ v rozsahu pojištění dle 
čl. II. odst. (1). ZPP 130/14/1. 

Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci, 
dále jen „vandalismus“ dle čl. II. odst. (2) ZPP 130/14/1. 

2.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných 
nebezpečí uvedeným v odst. 2.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900014107 Strana 5 

2.3. Pojištění pro případ „odcizení“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 

Spoluúčast*) Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

 
1 

Soubor vlastních a cizích budov, 
drobných a ostatních staveb**) 
včetně dřevěné stacionární buňky a 
stavebních součástí a příslušenství 

  
5 000 Kč 

 
první riziko 

 
200 000 Kč 

2 Soubor vlastních staveb - skleníky  5 000 Kč první riziko 
 

200 000 Kč 

 
3 

Soubor vlastních a cizích exponátů 
určených pro prezentaci a pro 
výstavy 

  
5 000 Kč 

 
první riziko 

 
1 000 000 Kč 

4 Soubor vlastních věcí movitých a 
cizích věcí užívaných 

 5 000 Kč první riziko 3 000 000 Kč 

5 Peníze uložené v parkovacích 
automatech 

 1 000 Kč první riziko 50 000 Kč 

 
 

6 

Soubor vlastních a cizích peněz, 
cenností a cenin uložených 
v uzamčených pokladnách a 
trezorech včetně peněz uložených 
v elektronické pokladně a věcí 
zvláštní hodnoty 

  
 

5 000 Kč 

 
 

první riziko 

 
 

850 000 Kč 

Poznámky:     
*) 

**) 

Není-li dále ujednáno jinak. 
Drobné a ostatní stavby: jedná se o mosty, komunikace, zpevněné plochy, studny, opěrné zdi, pevně zabudované info tabule, 
lavičky, technické příslušenství parku 
Podmínky zabezpečení – viz rovněž článek IV. bod 1 této pojistné smlouvy. 

  

  
Místo pojištění: dle článku I., bodu 6  
  

2.4. Doplňkové pojištění „vandalismu“ 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění

Agregovaná/ 

celková/ pojistná 

částka

Spoluúčast 
Pojištění se 

sjednává
1)

Maximální roční 

limit pojistného 

plnění
2)

1

Pojištění všech předmětů 

pojištění uvedených pod bodem 

2.3. (odcizení)

10 % 

min. 5 000 Kč
první riziko 1 900 000 Kč

Poznámky:

 
Místo pojištění: dle článku I., bodu 6  
 

2.5. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že v rámci limitu pojistného plnění sjednaného v odst. 2.3. se až do výše limitu 10 000,- Kč pro 
jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného období pojištění vztahuje i na odcizení 
přenosných hasicích přístrojů a hydrantů vč. proudnic rozmístěných v pojištěné budově. 

 Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 

2) Pro pojištění denní tržby podle poř. čísla 7 v odst. 2.3. platí následující podmínky: 

Nárok na pojistné plnění vzniká, pokud v provozní době pojištěného pojištěná denní tržba v době vzniku 
pojistné události byla uložena v uzavřené registrační pokladně nebo v kovové schránce či přenosné 
pokladně, která v době nepřítomnosti pojištěného nebo jeho zaměstnanců byla uzamčena a uložena pod 
jiným pevným uzávěrem, a to do výše sublimitu pojistného plnění3) ve výši 50 000,- Kč, se spoluúčastí 
5 000,- Kč. 

3) Ujednává se, že odchylně do ustanovení čl. VI. odst. (1) písm. a) ZPP 130/14/1 se pojištění podle ujednání 
v odst. 2.4. vztahuje rovněž na škody způsobené malbami, nástřiky (sprejerství) nebo polepením předmětu 
pojištění. 

 Pro toto pojištění se v rámci sjednaného maximálního ročního limitu pojistného plnění sjednává sublimit 
pojistného plnění3) ve výši 300 000,- Kč. 



    

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900014107 Strana 6 

 Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 10 000,- Kč. 

4) Ujednává se, že v rámci limitu pojistného plnění sjednaného v odst. 2.3. se až do výše limitu 10 000,- Kč pro 
jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného období pojištění vztahuje i na prostou 
krádež, tj. krádež, kdy nebyly překonány překážky zabraňující krádeži, ani nebylo použito násilí nebo 
pohrůžky bezprostředního násilí. Nárok na pojistné plnění vzniká pouze u škody, které byly šetřeny Policií 
ČR. 

Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 
 

3. POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY VĚCÍ MOVITÝCH 

3.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění věcí během silniční dopravy se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci pojistnými 
nebezpečími uvedenými v článku II. ZPP 160/14/1. 

3.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo odcizení pojištěné věci zapříčiněné některým z pojistných 
nebezpečí uvedených v článku II. ZPP 160/14/1, které působilo na pojištěnou věc v době trvání pojištění. 

3.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Limit 

pojistného 
plnění 2) 

Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Sublimit pojistného plnění 
pro jednu poj. událost na 

jedno vozidlo3) 

1 

Soubor vlastních a cizích 
hmotných věcí movitých 
(běžné věci, mobilní 
elektronika, vědecké 
přístroje, stacionární 
elektronika) 
přepravovaných vlastními 
nebo užívanými vozidly 

500 000 Kč 5 000 Kč první riziko nesjednává se 

Poznámky:             

 

Územní rozsah pojištění:  odchylně od článku IX. ZPP 160/14/1 se pojištění vztahuje na území Evropy 

3.4. Dále se ujednává: 

1) Odchylně od ustanovení článku III., odst. (1) ZPP 160/14/1 se ujednává, že vozidla, kterými je přeprava 
prováděna, nemusí být jmenovitě uvedena v pojistné smlouvě. 

2) Ujednává se, že odchylně od ustanovení článku V., ZPP 160/14/1 se pojištění vztahuje i na škody vzniklé 
v důsledku nakládky či vykládky pojištěné věci s výjimkou škod vzniklých v důsledku spojení, smísení, 
znečištění nebo kontaminace. 

3) Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo 
řídila osoba, která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době 
pojistné události pod vlivem omamných či jiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota 
alkoholu v krvi, popř. která se odmítla podrobit zkoušce na obsah těchto látek v krvi, je pojistitel oprávněn 
snížit pojistné plnění. 

4)  Odchylně od článku VI. ZPP 160/14/1 se ujednává následující způsob zabezpečení věcí proti odcizení 
během silniční přepravy: 

 Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí ze zaparkovaného pojištěného vozidla, vznikne pojištěnému právo na 
 pojistné plnění jen tehdy, pokud jsou splněny následující podmínky:  

- v době vzniku pojistné události bylo pojištěné vozidlo řádně zabezpečeno (tzn. uzamčeno a všechna 
instalovaná zabezpečovací zařízení byla v aktivním stavu); vozidlo, které nemá pevnou střechu, se 
považuje za zabezpečené, pokud je kabina vozidla řádně uzamčena a pojištěné věci jsou uloženy na 
ložném prostoru vozidla zcela zakrytém plachtou, která je zabezpečena proti vniknutí minimálně 
ocelovým lankem s uzamčeným visacím zámkem;  

- škoda vznikla v době od 6:00 do 22:00 hodin;  
- obsluha opustila vozidlo pouze na dobu nezbytně nutnou.  

 Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo pojištěné vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno v 
garáži nebo na střeženém parkovišti, resp. v jiném oploceném střeženém prostoru, který není volně přístupný.  
 
 
 
 



    

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900014107 Strana 7 

4. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY 

4.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.  

4.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 183/14/1, a které 
není ve VPP/18/1, ZPP 183/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. 

4.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast 
Pojištění se 
sjednává 1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění 2) 

1 

Soubor vlastních a cizích 
elektronických zařízení a 
výpočetní techniky včetně 
příslušenství, softwarového 
vybavení pro elektronické 
přístroje pro výzkum a vědu, 
včetně mobilních 
elektronických zařízení 

120 000 000 Kč 5 000 Kč  7 000 000 Kč 

Poznámky: Pojištění se sjednává na novou cenu  

 
Místo pojištění: dle článku I., bodu 6 
 

4.4. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že pojištění podle této pojistné smlouvy se odchylně od ustanovení čl. III. odst. (5) ZPP 
183/14/1 vztahuje rovněž na elektronická zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo pět let. 

2) Odchylně od ustanovení ZPP 183/14/1 čl. II. se ujednává, že pojištění podle tohoto bodu se nevztahuje na 
poškození zničení nebo odcizení pojištěných elektronických zařízení nebo jejich části pojistným 
nebezpečím: 

- požár, výbuch, úder blesku, pád letadla jeho části nebo nákladu, 
- povodeň nebo záplava,  
- vichřice nebo krupobití,  
- sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesení, 
- pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 
- voda z vodovodního zařízení. 

 3) Odchylně od ustanovení ZPP 183/14/1 čl. II. se ujednává, že pojištění podle tohoto bodu se nevztahuje na 
škodu odcizením pojištěných elektronických zařízení nebo jejich části.  

 4) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na věcné škody na trubicích. 

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

5.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 

škodu či újmu vzniklou jinému dle článku II, ZPP 210/14/1.  

5.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených 

v Článku II., ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.  

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu 

vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z živnostenského rejstříku, které jsou nedílnou 

součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu, není-li dále ujednáno jinak. 

Odchylně od článku V., odst. (1), písm. aa) ZPP 210/14/1 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu či 

újmu způsobenou při činnosti s nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky. 

Výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v čl. II, bodu 5.3. této 
pojistné smlouvy výše, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění3), který je pro dané 
pojistné nebezpečí sjednán v čl. II, bod 5.3. 



    

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900014107 Strana 8 

5.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění Limit pojistného 
plnění  

Sublimit 
pojistného  

plnění3) 

Spoluúčast 

 
1 

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu  
(čl. II., odst. (1),(2),(3),(4) ZPP 210/14/1) 

30 000 000 Kč nesjednává se 5 000 Kč 

 
2 

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou 
vadou výrobku  
(čl. II., odst. (5) ZPP 210/14/1) 

  
5 000 000 Kč 

 
5 000 Kč 

3 Cizí věci převzaté a cizí věci užívané 
 (čl. V., odst. (2) písm. a), b) ZPP 210/14/1) 

 100 000 Kč 5 000 Kč 

4 Odpovědnost za tzv. čistou finanční újmu  
(čl. V., odst. (2) písm. c) ZPP 210/14/1) 

 1 000 000 Kč 5 000 Kč 

 
5 

Odpovědnost za nemajetkovou újmu způsobenou 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu 
osobnosti člověka 
(čl. V., odst. (2) písm. d) ZPP 210/14/1) 

  
15 000 000 Kč 

 
5 000 Kč 

 
 

6 

Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného  
(čl. V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1) včetně  

Regresu orgánu sociálního zabezpečení 
(čl. V., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1 

  
 

3 000 000 Kč 

 
 

5 000 Kč 

 
7 

Odpovědnost za věci vnesené o odložené hostů a 
návštěvníků (§§ 2945 - 2949 NOZ) a  
za odložené věci zaměstnanců (§ 267 ZP)  

  
1 000 000 Kč 

 
1 000 Kč 

Poznámky:     

5.4. Územní rozsah pojištění: území Evropy. 

5.5. Další ujednání: 

1) Pro pojištění podle poř. čísla 3 v odst. 5.3. se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, 
oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, poskytnutí odborné pomoci apod.), vznikla-li újma jejím 
poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho 
vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na 
převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o 
přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.  

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci. 

Pojištění podle poř. čísla 3 v odst. 5.3. se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody způsobené na 
užívaném motorovém nebo přípojném vozidle. 

2) Pojištění podle poř. čísla 4 v odst. 5.3. se nevztahuje na odpovědnost  

 - za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
 - za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů, 
 - za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s 

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních 
postupů všeho druhu, z vedení pokladny, 

 - za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a  
 - za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. 

 Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního 
orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku či společenství vlastníků jednotek. 

3) Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu podle poř. čísla 5 v odst. 5.3. se nevztahuje na odpovědnost 
za škodu nebo újmu způsobenou pomluvou nebo urážkou. 

4) Pojištění podle poř. čísla 7 v odst. 5.3. se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou na finančních 
prostředcích, osobních dokladech a dokumentech. 

 
_____________________________________________________________________ 

1) první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu, 

2) limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období, 

3)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období. 



    

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900014107 Strana 9 

Článek III. 

Plnění pojistitele 

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění ze všech pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného 
období (limit pojistného plnění2)) maximálně do výše: 

 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „povodeň“ ...............................................   15 000 000,- Kč, 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „vichřice“  ...............................................   20 000 000,- Kč, 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „sesuv“, „zemětřesení“ ..........................   20 000 000,- Kč, 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „vodovod“  ..............................................   20 000 000,- Kč, 
 - za škody způsobené některým z ostatních pojistných 
  nebezpečí vyjmenovaných v čl, II. ZPP 110/14/1  ........................................................            bez limitu, 
 - za škody způsobené na nespecifikovaných po právu užívaných 
  místech pojištění na území České republiky  ..............................................................     1 000 000,- Kč. 

2. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné 
události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze 
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí. 

3. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, ZPP a ujednání uvedených v 
této pojistné smlouvě. 

4. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné 
události. 

5. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento 
nárok nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

 

II. 

Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Živelní pojištění 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem   ................................ ......................... 48 084,- Kč 
poměrné pojistného za změny provedené tímto dodatkem  ................................................ ......................... 4 084,- Kč 

celkové navýšení ročního pojistného po slevách 30 % činí .................................................... ...................... 33 659,- Kč. 

celkové poměrné pojistné po slevách 30 % činí ......................................................................... ...................... 2 859,- Kč. 

Celkové poměrné pojistné za období od 1. 3. 2022 do 31. 3. 2022 ve výši 2 859,- Kč je splatné na účet pojistitele 
číslo 19-6017530267/0100 vedený u Komerční banky a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900014107 
(číslo pojistné smlouvy). 

2. Nově se stanovuje roční pojistné za ujednání dle tohoto Dodatku této pojistné smlouvy takto: 

1. Živelní pojištění 
 Pojistné  ...................................................................................................................................      284 448,- Kč 

2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  ....................................................................................................................................       45 700,- Kč 

3. Pojištění přepravy hmotných věcí movitých 
 Pojistné  ......................................................................................................................................     10 500,- Kč 

4. Pojištění elektroniky 
 Pojistné  ....................................................................................................................................     171 936,- Kč 

5. Pojištění odpovědnosti za škodu 
 Pojistné  ......................................................................................................................................     56 238,- Kč 

3. Celkové pojistné za pojistné období je sjednáno jako běžné ve výši 568 822,- Kč. Pojistitel poskytuje obchodní 
slevu ve výši 20 % z pojistného a slevu ve výši 10 % za sjednanou dobu pojištění. 

Výsledné roční pojistné činí 398 176,- Kč a bude hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následovně: 

 datum: částka: 
 01. 04. 2022 : 99 544,- Kč 
 01. 07. 2022 : 99 544,- Kč 
 01. 10. 2022 : 99 544,- Kč 



    

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900014107 Strana 10 

4. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 1. ledna, 1. dubna, 1. 
července a 1. října běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

5. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele číslo 19-6017530267/0100 vedený u 
Komerční banky a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol 5900014107 (číslo pojistné smlouvy). 

 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 
 

 

III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Pojištění podle tohoto Dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 4. 2022 a jeho účinnost končí spolu s koncem 
účinnosti této pojistné smlouvy. 

2. Tento Dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po 1 stejnopisu. 

3. Dodatek obsahuje 10 stran(y) textu a 1 přílohu. 

Smluvní ujednání RENOMIA – Slavia pojišťovna a.s. 9/2021 
 
 
 
 
V Praze dne 28. 2. 2022 

za pojistitele ……………………………………. ……………………………………. 

 Gabriela Poledníková Mgr. Petr Vondráček 
 vedoucí underwriter underwriter 
 
 
 
 
 
V Průhonicích dne   ….……………………………… 
za pojistníka  Botanický ústav AV ČR, v.v.i. 
  Doc. Ing. Jan Wild, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 




